令和７年３月９日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 結川 一義

２月度防犯パトロールの件

早春の候如何お過ごしですか。日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。皆様如何お過ごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

２月度は大きな事件はありませんでした。

市内に頻繁に【不審電話情報】が掛かってきており、朝霞警察より注意喚起のお知らせが来て

おります。数か月前には、市内で数億円がだまし取られる被害も発生しております。

【不審電話情報（注意喚起）】

本日、親族を装う者から「俺っておたふく風邪になったことある？」「書類や携帯電話をなく

して、警察に届け出した」などのオレオレ詐欺の電話が確認されています。

犯人は、この後、銀行やコンビニなどの ATMに誘導して、電話で指示をしながらお金を振り

込ませようとするほか、銀行員などを装う者が訪問し、カードを新しくするなどと言い、暗証

番号を聞き出して、キャッシュカードを騙し取ろうとしてきます。

被害を防ぐためには、犯人からの電話に出ないことです。留守番電話に設定して、相手の声が

確認できるまで電話に出ないなどの対策をしましょう。

また、ご自身の家族はもちろん、ご近所の方にも、ぜひこの情報を知らせてください。

不審な電話がかかってきたら、直ちに警察へ連絡してください。

【防災行政無線の放送内容】

放送日時:2月 18日（火）午後 1時 10分頃

放送タイトル:特殊詐欺被害防止について

朝霞警察署からのお知らせです。

本日、市内の家庭に特殊詐欺の電話がたくさんかかってきています。

「あなたのキャッシュカードが不正に使われている。」など、不審な電話がかかってきたら、

すぐに 110番通報してください。

特殊詐欺注意喚起のお知らせでした。    朝霞警察署 電話 048-465-0110